[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е
___________                                                                                         № ________
О внесении изменений в Правила благоустройства Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 29.12.2020 № 128

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области», руководствуясь Протестами Богородской городской прокуратуры от 03.12.2025 № 158,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 29.12.2020 № 128, следующие изменения:
1.1. Подпункт 13 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«13. Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, эпидемиологически безопасные медицинские отходы, приближенные по составу к твердым коммунальным отходам.».
1.2. Подпункт 6.8.5 пункта 6.8 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.8.5. Контейнерная площадка должна иметь с трех сторон ограждение высотой не менее 1 метра, асфальтовое или бетонное покрытие с уклоном в сторону проезжей части.».
1.3. Подпункт 6.8.9 пункта 6.8 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Потребитель обязан в течении 15 рабочих дней со дня получения соответствующего предложения регионального оператора подписать договор на осуществлении обращения с ТКО либо представить мотивированный отказ от его подписания. В случае непредставления мотивированного отказа от подписания договора в установленный срок, такое соглашение считается заключенным на условиях типового договора на обращение с ТКО.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».
Председатель Совета депутатов                                                        А.Н.Резвяков
Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков
Визы согласования:
	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Заместитель главы администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области

	Д.М.Слугин

	Начальник правового управления администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области

	О.С.Мельникова

	Председатель комитета Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления

	С.В.Пушкарев

	Разослать:

	Грязнов А.В.
2-28-04
	Предложение по сроку контроля:

22.12.2025 16:51
9
PAGE

[image: image1.png]